[image: Герб]

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«_____» ____________ 2024 года			   	                                    	  №  ___

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 13 июля 2020 года № 10 «Об утверждении перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным учреждением дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки» Профстандарт», подведомственным комитету по труду и занятости населения Ленинградской области

В целях приведения нормативного правового акта комитета по труду и занятости населения Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 13 июля 2020 года № 10 «Об утверждении Перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования Ленинградской области "Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт», подведомственным комитету по труду и занятости населения Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по труду и занятости населения Ленинградской области.

Председатель комитета
по труду и занятости населения
Ленинградской области                                                                            А.Ю. Астратова

Приложение
к приказу комитета по труду и занятости населения Ленинградской области
от «____» __________ 2024 года № ___

Изменения, которые вносятся в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 13 июля 2020 года № 10 «Об утверждении перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным учреждением дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки» Профстандарт», подведомственным комитету по труду и занятости населения Ленинградской области

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем четвертым пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 12 июля 2024 года № 486 «О профессиональном обучении и дополнительном профессиональном образовании отдельных категорий граждан Ленинградской области» приказываю:».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета Ленинградской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.».
3. Приложение к приказу (Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт», подведомственным комитету по труду и занятости населения Ленинградской области) изложить в новой редакции:
[bookmark: P39]«Утвержден
приказом комитета по труду
и занятости населения
Ленинградской области
 от 13 июля 2020 года № 10
Перечень
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт», подведомственным комитету по труду и занятости населения
Ленинградской области
 1. Оказание услуг:
1.1. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.
1.2. Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации.
[bookmark: P52]1.3. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование отдельных категорий граждан.
1.4. Опережающее профессиональное обучение работников, находящихся под риском увольнения, работающих в режиме неполного рабочего времени, временной приостановки работ, предоставления отпусков без сохранения заработной платы, а также работников организаций (предприятий), осуществляющих реструктуризацию и(или) модернизацию производства в соответствии с инвестиционными проектами, направленными на импортозамещение и(или) повышение производительности труда.
1.5. Предоставление информационных, консультационных, юридических и других услуг соотечественникам, добровольно переселившимся в Ленинградскую область, и членам их семей.
1.6. Организация проживания граждан в период обучения в другой местности по направлению органов службы занятости населения.
1.7. Психологическая поддержка безработных граждан.
1.8. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда.

1.9. Оказание организационно-методических и консультационных услуг гражданам и предприятиям (организациям) в пределах своей компетенции и направлений деятельности.

1.10. Организация обучения и повышения квалификации работников государственного учреждения службы занятости Ленинградской области.
1.11. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения.
1.12. Обучение и повышение квалификации по охране труда руководителей и специалистов государственных и муниципальных учреждений и предприятий Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]
2. Выполнение работ (организация и проведение мероприятий):
2.1. Проведение областного конкурса профессионального мастерства «Лучший работник Центра занятости населения Ленинградской области».
2.2. Организация и проведение ежегодного смотра-конкурса «Лучшая организация работы в области охраны труда» и проведение ежегодного смотра-конкурса «Лучший специалист по охране труда».
2.3. Организация и проведение мероприятий по профилактике производственного травматизма с использованием мобильного комплекса по охране труда.
2.4. Организация и проведение мероприятий (конгресс, выставки, семинары) по вопросам условий и охраны труда, профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, направленных на сохранение и укрепление здоровья работающих граждан.

image1.jpeg